静岡県告示第926号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住

帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項に

おいてその例によることとされた生活保護法第54条の２第１項に基づき、次のとおり介護機関を指定したの

で、告示する。

平成28年10月11日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

事業種類 事業所の名称
事業所の

所在地
事業者の名称

主たる事務所の

所在地

指定

年月日

訪問介護、訪問

入浴介護、居宅

介護支援事業

ニチイケアセン

ター藤枝

藤枝市瀬古 2

丁目 12-4

株式会社ニチイ

学館

東京都千代田区

神田駿河台 2-9

平成 12 年

2 月 1日

通所リハビリテ

ーション、介護

老人保健施設

医療法人社団恵

成会 介護老人

保健施設なかよ

し

磐田市小立野

102 番地

医療法人社団恵

成会

磐田市小立野

102 番地

平成 12 年

4 月 1日

訪問介護
ニチイケアセン

ター焼津

焼津市西小川

3-4-5

株式会社ニチイ

学館

東京都千代田区

神田駿河台 2-9

平成 12 年

5 月 1日

通所介護
ニチイケアセン

ター藤枝

藤枝市瀬古 2

丁目 12-4

株式会社ニチイ

学館

東京都千代田区

神田駿河台 2-9

平成 12 年

11 月 1 日

居宅介護支援事

業

ニチイケアセン

ター焼津

焼津市西小川

3-4-5

株式会社ニチイ

学館

東京都千代田区

神田駿河台 2-9

平成 13 年

5 月 15 日

通所介護
ニチイケアセン

ター焼津

焼津市西小川

3-4-5

株式会社ニチイ

学館

東京都千代田区

神田駿河台 2-9

平成 13 年

6 月 1日

居宅介護支援事

業

ねねの里 居宅

介護支援事業所

掛川市和田 22-

1

有限会社ねねの

里

掛川市和田 22-

1

平成 16 年

8 月 1日

通所介護

ねねの里 デイ

サービスセンタ

ー

掛川市和田 22-

1

有限会社ねねの

里

掛川市和田 22-

1

平成 17 年

7 月 15 日

認知症対応型共

同生活介護、介

護予防認知症対

応型共同生活介

護

グループホーム

伊豆の家

伊東市吉田

501-1

特定非営利活動

法人 高齢者を

ささえる会

伊東市吉田

445-3

平成 18 年

4 月 1日

介護予防通所リ

ハビリテーショ

ン

医療法人社団恵

成会 介護老人

保健施設なかよ

し

磐田市小立野

102 番地

医療法人社団恵

成会

磐田市小立野

102 番地

平成 18 年

4 月 1日

介護予防通所介

護

ねねの里 デイ

サービスセンタ

ー

掛川市和田 22-

1

有限会社ねねの

里

掛川市和田 22-

1

平成 18 年

4 月 1日

介護予防訪問介

護、介護予防通

所介護

ニチイケアセン

ター焼津

焼津市西小川

3-4-5

株式会社ニチイ

学館

東京都千代田区

神田駿河台 2-9

平成 18 年

4 月 1日

介護予防訪問介

護、介護予防訪

問入浴介護、介

護予防通所介護

ニチイケアセン

ター藤枝

藤枝市瀬古 2

丁目 12-4

株式会社ニチイ

学館

東京都千代田区

神田駿河台 2-9

平成 18 年

4 月 1日

短期入所療養介

護、介護予防短

期入所療養介

護、介護老人保

健施設

介護老人保健施

設 五洋の里

磐田市掛塚

3190-1
近藤 順一郎

磐田市掛塚

3190-1

平成 18 年

7 月 1日

居宅介護支援事

業

ケアプランセン

ターアイケア焼

津

焼津市石津 188

番地

株式会社アイケ

ア

浜松市中区高丘

北四丁目 1番

46 号

平成 19 年

4 月 15 日

訪問リハビリテ

ーション、介護

予防訪問リハビ

リテーション

訪問リハビリテ

ーション梅名の

里

三島市梅名 578
社会福祉法人

静和会

静岡市駿河区丸

子 3000-1

平成 21 年

2 月 1日

訪問介護、介護

予防訪問介護

ニチイケアセン

ター大井川

焼津市宗高字

高徳島 828-2

株式会社ニチイ

学館

東京都千代田区

神田駿河台 2-9

平成 22 年

1 月 1日

特定施設入居者

生活介護、介護

予防特定施設入

居者生活介護

玉沢昭寿園 三島市玉沢 90

社会福祉法人

伊豆社会福祉事

業会

三島市玉沢 80
平成 22 年

3 月 1日

認知症対応型共

同生活介護

グループホーム

すかい

伊東市八幡野

1759-800

有限会社 アテ

ンド

伊東市八幡野

1759-800

平成 24 年

3 月 1日

通所介護
リビングケアゆ

うしん三ヶ名

焼津市三ヶ名

1359-1
悠進株式会社

焼津市三ヶ名

1359-1

平成 24 年

3 月 1日

訪問看護、介護

予防訪問看護

ニチイケアセン

ター焼津 訪問

看護ステーショ

ン

焼津市西小川

3-4-5

株式会社ニチイ

学館

東京都千代田区

神田駿河台 2-9

平成 24 年

9 月 1日

通所介護、介護

予防通所介護

アクアデイサー

ビス島田高砂町

島田市高砂町

6245 番地 1

株式会社スタッ

フシュウエイ

愛知県東海市名

和町後酉 19 番

地

平成 24 年

11 月 1 日

介護予防小規模

多機能型居宅介

護

介護予防小規模

多機能型居宅介

護フォーユー若

の宮

富士宮市若の

宮町 412

株式会社 フォ

ーユー

富士宮市若の宮

町 412

平成 24 年

12 月 1 日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

さんさん薬局
湖西市新居町

新居 488-1

株式会社エムズ

レイズ

周智郡森町森

1560-1

平成 25 年

4 月 1日

認知症対応型共

同生活介護、介

護予防認知症対

応型共同生活介

グループホーム

紅葉の家

袋井市萱間 944

番地の 1

医療法人社団清

怜会

袋井市萱間 933

番地の 1

平成 26 年

12 月 15 日

護

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

みなと薬局島田

本通店

静岡市清水区

村松原 1-2-1

有限会社みなと

薬局

静岡市清水区村

松原 1-2-1

平成 27 年

8 月 18 日

訪問看護、介護

予防訪問看護

農協共済中伊豆

リハビリテーシ

ョンセンター

訪問看護ステー

ションそよかぜ

伊東市岡 1349-

3

社会福祉法人農

協共済中伊豆リ

ハビリテーショ

ンセンター

伊豆市冷川

1523-108

平成 27 年

10 月 1 日

通所介護、介護

予防通所介護
すずらん

掛川市下垂木

2140-6

医療法人社団宇

野会

掛川市下垂木

2140-5

平成 27 年

10 月 1 日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

はあと薬局 伊

豆長岡店

伊豆の国市長

岡 888

一般財団法人

福祉医療推進事

業団

沼津市米山町

6-5 沼津商工

会議所会館４階

平成 27 年

12 月 1 日

特定福祉用具販

売、特定介護予

防福祉用具販

売、介護予防福

祉用具貸与

有限会社山口薬

局

沼津市東椎路

字芝原下 708-7

有限会社山口薬

局

沼津市大諏訪

585-1

平成 27 年

12 月 1 日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

株式会社秋本薬

局

熱海市清水町

8-9

株式会社秋本薬

局

熱海市清水町

8-9

平成 28 年

1 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

ふくろう歯科
藤枝市水守 2-

14-6
ふくろう歯科

藤枝市水守 2-

14-6

平成 28 年

1 月 1日

特定施設入居者

生活介護、介護

予防特定施設入

居者生活介護、

居宅介護支援事

業

マ・メゾン花水

木 長泉

駿東郡長泉町

納米里 59-1
株式会社フイユ

駿東郡長泉町納

米里 59-1

平成 28 年

1 月 1日

短期入所生活介

護、介護予防短

期入所生活介護

シンシア富士宮
富士宮市万野

原新田 3314-11

株式会社グロー

バル 総合研究

所

名古屋市千種区

内山 3-10-17

今池セントラル

ビル 5F

平成 28 年

1 月 21 日

通所介護、介護

予防通所介護

リハ＆スパ ご

ぜんの湯

伊豆市冷川

999-2

有限会社ケンコ

ー

伊豆市冷川

1002

平成 28 年

2 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

うさぎ薬局 岡

店

伊東市岡 217-

25

株式会社うさぎ

薬局

伊東市富戸字

1317-5723

平成 28 年

2 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

つばさ薬局寿町

店

沼津市寿町 18-

11

株式会社ウッデ

ィベル

伊豆の国市田京

字坪ノ内 271-

20

平成 28 年

2 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

アリス薬局 裾

野店

裾野市二ツ屋

140-2

株式会社ベルツ

リー

裾野市深良

444-1

平成 28 年

2 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

うさぎ薬局 下

多賀店

熱海市下多賀

481-15

株式会社うさぎ

薬局

伊東市富戸字

1317-5723

平成 28 年

2 月 1日

居宅療養管理指

導
今木薬局

熱海市清水町

1-15 熱海ニ

ューメディア

ビル１階

有限会社 今木

薬局

神奈川県秦野市

南矢名 698-13

平成 28 年

3 月 1日

通所介護、介護

予防通所介護

デイハウス さ

とわ

下田市 6丁目

24 番 2 号

合同会社 さと

わ

下田市 6丁目

24 番 2 号

平成 28 年

3 月 1日

短期入所生活介

護、介護予防短

期入所生活介護

ショートステイ

陽光園

沼津市岡宮字

下松沢 1417-1

社会福祉法人

珀寿会

沼津市岡宮字下

松沢 1417-1

平成 28 年

3 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

福聚薬局
富士市高島町

99
有限会社 慧光

富士市広見東本

町 13-7

平成 28 年

3 月 1日

介護予防居宅療

養管理指導
慧光薬局

富士市広見東

本町 13-7
有限会社 慧光

富士市広見東本

町 13-7

平成 28 年

3 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

アリス薬局 富

士店

富士市松岡

402-2

株式会社 田方

調剤薬局

田方郡函南町平

井 832-44

平成 28 年

3 月 1日

居宅療養管理指

導
アリス薬局

富士市南松野

2684-7

株式会社 ベル

ツリー

裾野市深良

444-1

平成 28 年

3 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

ホワイト歯科医

院

裾野市御宿 36-

1
勝又 茂

裾野市御宿 36-

1

平成 28 年

3 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

みなみ薬局
御殿場市新橋

1786-3

株式会社みなみ

薬局

名古屋市中川区

松年町 5-2-6

平成 28 年

3 月 1日

特定施設入居者

生活介護、介護

予防特定施設入

居者生活介護

アレンジメント

ケア裾野
裾野市御宿 2-1

株式会社 日本

ケアクオリティ

駿東郡長泉町中

土狩 391-6

平成 28 年

3 月 21 日

居宅療養管理指

導
アリス薬局

裾野市佐野

924-4

株式会社 ウイ

ング

裾野市佐野

924-4

平成 28 年

4 月 1日

居宅療養管理指

導

つばさ薬局裾野

店

裾野市茶畑字

金沢 1499-5

株式会社 鈴木

薬局

裾野市茶畑字金

沢 1499-5

平成 28 年

4 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

ナメリ薬局
駿東郡長泉町

納米里 512-12

株式会社 ウイ

ング

裾野市佐野

924-4

平成 28 年

4 月 1日

訪問介護、介護

予防訪問介護
訪問介護リボン

藤枝市時ヶ谷

389 番地の 16

合同会社リボン

介護タクシー

藤枝市時ヶ谷

389 番地の 16

平成 28 年

4 月 1日

訪問看護、介護

予防訪問看護

共立蒲原総合病

院訪問看護ステ

ーション

富士市中之郷

2500-1

共立蒲原総合病

院組合

富士市中之郷

2500-1

平成 28 年

4 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

ももの木薬局
沼津市下香貫

島郷 2967-3

有限会社エフエ

イト

沼津市下香貫島

郷 2967-3

平成 28 年

4 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

も も の 木 薬 局

三園店

沼津市三園町

11-1

有限会社エフエ

イト

沼津市下香貫島

郷 2967-3

平成 28 年

4 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

アリス薬局 下

宿店

御殿場市御殿

場 410-13

株式会社 ベル

ツリー

裾野市深良

444-1

平成 28 年

5 月 1日

介護予防通所介

護
倶楽部 リーフ

沼津市下香貫

宮脇 188-15

有限会社 介護

サービス キャ

ッスル

沼津市下香貫宮

脇 188-11

平成 28 年

5 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

ホワイト薬局本

町店

焼津市本町 6-

17-6
有限会社薬健

静岡市葵区安西

1丁目 75 番地

平成 28 年

5 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

みなと薬局藤枝

高洲店

藤枝市高洲 1-

9-26

有限会社みなと

薬局

静岡市清水区村

松原 1-2-1

平成 28 年

5 月 24 日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

あしがら薬局
駿東郡小山町

竹之下 1312-2

株式会社 ベル

ツリー

裾野市深良

444-1

平成 28 年

6 月 1日

居宅療養管理指

導

メイプル薬局大

岡店

沼津市大岡

1066-3

有限会社 メイ

プル

富士市伝法

2525-1

平成 28 年

6 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

ひばり本町薬局
藤枝市本町 2-

8-41

有限会社ブリケ

ンコーポレーシ

ョン

静岡市葵区西草

深町 16-4

平成 28 年

6 月 1日

居宅療養管理指

導
ももの木薬局

伊豆の国市田

京 165-17

有限会社 エフ

エイト

沼津市下香貫島

郷 2967-3

平成 28 年

7 月 1日

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

ヨツバ薬局多賀

店

熱海市上多賀

字小山田 189-9

株式会社 ファ

ーマみらい

東京都世田谷区

代沢五丁目 2-1

平成 28 年

8 月 1日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第927号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第４項において準

用する同法第50条の２に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示する。

平成28年10月11日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

事業種類
事業所の

名称
事業者の名称 変更事項

変更内容 変更

年月日 新 旧

地域密着型 茶話本舗静 株式会社ティ 主たる事 静岡市葵区長 静岡市清水区 平成 25 年

通所介護 岡デイサー

ビス岡当目

の家

ー・エフォー

ト

務所の所

在地

沼 596 番地の

２

旭町 4-5 7 月 1 日

地域密着型

通所介護

茶話本舗静

岡デイサー

ビス大富の

家

株式会社ティ

ー・エフォー

ト

主たる事

務所の所

在地

静岡市葵区長

沼 596 番地の

２

静岡市葵区長

沼 888-1

平成 25 年

7 月 1日

認知症対応

型共同生活

介護、介護

予防認知症

対応型共同

生活介護

グループホ

ームかわし

また

株式会社 日

本ケアクオリ

ティ

主たる事

務所の所

在地

駿東郡長泉町

中土狩 391-6

三島市寿町 2-

10  三井生命

三島ビル 1F

平成 27 年

10 月 1 日

認知症対応

型共同生活

介護、介護

予防認知症

対応型共同

生活介護

グループホ

ーム春

株式会社 日

本ケアクオリ

ティ

主たる事

務所の所

在地

駿東郡長泉町

中土狩 391-6

三島市寿町 2-

10  三井生命

三島ビル 1F

平成 27 年

10 月 1 日

認知症対応

型共同生活

介護、介護

予防認知症

対応型共同

生活介護

グループホ

ームくすの

き

株式会社 日

本ケアクオリ

ティ

主たる事

務所の所

在地

駿東郡長泉町

中土狩 391-6

三島市寿町 2-

10  三井生命

三島ビル 1F

平成 27 年

10 月 1 日

認知症対応

型共同生活

介護、介護

予防認知症

対応型共同

生活介護

グループホ

ームほのか

株式会社 日

本ケアクオリ

ティ

主たる事

務所の所

在地

駿東郡長泉町

中土狩 391-6

三島市寿町 2-

10  三井生命

三島ビル 1F

平成 27 年

10 月 1 日

認知症対応

型共同生活

介護、介護

予防認知症

対応型共同

生活介護

グループホ

ーム徳倉

株式会社 日

本ケアクオリ

ティ

主たる事

務所の所

在地

駿東郡長泉町

中土狩 391-6

三島市寿町 2-

10  三井生命

三島ビル 1F

平成 27 年

10 月 1 日

認知症対応

型共同生活

介護、介護

予防認知症

対応型共同

生活介護

グループホ

ームなかと

がり

株式会社 日

本ケアクオリ

ティ

主たる事

務所の所

在地

駿東郡長泉町

中土狩 391-6

三島市寿町 2-

10  三井生命

三島ビル 1F

平成 27 年

10 月 1 日

認知症対応

型共同生活

介護、介護

予防認知症

対応型共同

生活介護

グループホ

ームひかり

株式会社 日

本ケアクオリ

ティ

主たる事

務所の所

在地

駿東郡長泉町

中土狩 391-6

三島市寿町 2-

10  三井生命

三島ビル 1F

平成 27 年

10 月 1 日

認知症対応 グループホ 株式会社 日 主たる事 駿東郡長泉町 三島市寿町 2- 平成 27 年

型共同生活

介護、介護

予防認知症

対応型共同

生活介護

ームかもが

わ

本ケアクオリ

ティ

務所の所

在地

中土狩 391-6 10  三井生命

三島ビル 1F

10 月 1 日

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

メディオ薬

局八幡町店

株式会社メデ

ィオ薬局

事業所の

名称

メディオ薬局

八幡町店

メディオ薬局

通横町店 平成 27 年

12 月 21 日事業所の

所在地

沼津市八幡町

27-3

沼津市通横町

21

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

むすび薬局
株式会社ジー

ベル

主たる事

務所の所

在地

沼津市小諏訪

436-2

沼津市下香貫

西村 1540-17

平成 28 年

1 月 1日

訪問介護、

介護予防訪

問介護

シェルケア

サービス

有限会社シェ

ル

主たる事

務所の所

在地

沼津市筒井町

16-1

沼津市江原町

4-25

平成 28 年

1 月 1日

訪問介護、

介護予防訪

問介護

たんぽぽケ

アサービス

有限会社ＨＥ

ＡＲＴＳ

主たる事

務所の所

在地

沼津市東椎路

708-7

沼津市大諏訪

585-1

平成 28 年

1 月 29 日

福祉用具貸

与、介護予

防福祉用具

貸与、特定

福祉用具販

売、特定介

護予防福祉

用具販売

たんぽぽ薬

局

有限会社ＨＥ

ＡＲＴＳ

事業所の

名称
たんぽぽ薬局

有限会社山口

薬局

平成 28 年

1 月 29 日主たる事

務所の所

在地

沼津市東椎路

708-7

沼津市大諏訪

585-1

居宅療養管

理指導

たんぽぽ薬

局

有限会社ＨＥ

ＡＲＴＳ

主たる事

務所の所

在地

沼津市東椎路

708-7

沼津市大諏訪

585-1

平成 28 年

1 月 29 日

居宅介護支

援事業

山口居宅介

護支援セン

ター

有限会社ＨＥ

ＡＲＴＳ

事業所の

所在地、

主たる事

務所の所

在地

沼津市東椎路

708-7

沼津市大諏訪

585-1

平成 28 年

1 月 29 日

認知症対応

型共同生活

介護

企業組合グ

ループホー

ムつどい

企業組合つど

い

事業所の

所在地

沼津市東椎路

1502-2
沼津市島谷 5-1

平成 28 年

2 月 12 日

訪問看護、

介護予防訪

問看護

えんじぇる

ず訪問看護

リハビリス

テーション

株式会社影山

鉄工所

事業所の

名称

えんじぇるず

訪問看護リハ

ビリステーシ

ョン

ケアーズ沼津

中央訪問看護

リハビリステ

ーション

平成 28 年

3 月 1日

訪問介護、

介護予防訪

問介護

沼津やわら

ぎ

株式会社 川

島コーポレー

ション

事業所の

所在地

沼津市白銀町

2-1

沼津市西条町

57 パークビ

ル 57 101 号

平成 28 年

3 月 1日

訪問介護、

介護予防訪

富士やわら

ぎ

株式会社 川

島コーポレー

事業所の

所在地

富士市日乃出

町 123-1

富士市日乃出

町 21-2 ハイ

平成 28 年

3 月 1日

問介護 ション コーポヤマヒ

ラ B101

居宅介護支

援事業

美芳会支援

センター

社会福祉法人

美芳会

事業所の

名称

美芳会支援セ

ンター

すど在宅介護

支援センター

平成 28 年

3 月 1日

通所介護、

介護予防通

所介護

ケアサポー

トゆうき

株式会社 ケ

アサポートゆ

うき

事業所の

名称

ケアサポート

ゆうき

ケアサポート

ゆうき三島駅

北
平成 28 年

3 月 1日
事業所の

所在地

三島市南田町

3-57  ノアキ

第１ビル３階

三島市文教町

2-2-21 伸栄マ

ンション 101

号

訪問介護、

介護予防訪

問介護

ポプラ訪問

介護ステー

ション富士

宮

株式会社 イ

ー・ケア

事業所の

所在地

富士宮市ひば

りが丘 884

富士宮市万野

原新田 3316-19

レインボーハ

イツ C102

平成 28 年

3 月 15 日

訪問介護、

介護予防訪

問介護

訪問介護こ

ころ

株式会社万次

郎

事業所の

名称

訪問介護ここ

ろ

ファミーユ大

岡
平成 28 年

3 月 25 日事業所の

所在地

沼 津 市 大 岡

3490-14 ハイ

ツ朝日１Ｆ

沼 津 市 大 岡

3527-22

介護予防支

援

富士市南部

地域包括支

援センター

社会福祉法人

富士厚生会

事業所の

名称

富士市南部地

域包括支援セ

ンター

富士市西部地

域包括支援セ

ンター

平成 28 年

4 月 1日

通所介護、

介護予防通

所介護

デイサービ

スセンター

ヴ ィ タ ー

レ・ソラー

レ

社会福祉法人

静和会

事業所の

名称

デイサービス

センターヴィ

ターレ・ソラ

ーレ

予防型デイサ

ービスセンタ

ーヴィターレ

平成 28 年

4 月 1日

介護予防居

宅療養管理

指導、居宅

療養管理指

導

静波薬局
株式会社はい

やく

事業所の

所在地

牧之原市静波

249-1

牧之原市静波

253-5

平成 28 年

5 月 1日

特定施設入

所者生活介

護、介護予

防特定施設

入所者生活

介護

ル・グラン

ガーデン清

水

株 式 会 社

ル・グラン

主たる事

務所の所

在地

沼 津 市 大 岡

1043-28

駿東郡清水町

徳倉 1042-3

平成 28 年

5 月 1日

特定施設入

所者生活介

護、介護予

防特定施設

入所者生活

介護

ル・グラン

ガーデン函

南

株 式 会 社

ル・グラン

主たる事

務所の所

在地

沼 津 市 大 岡

1043-28

駿東郡清水町

徳倉 1042-3

平成 28 年

5 月 1日

居宅介護支

援事業

ル・グラン

ケアプラン

センター

株 式 会 社

ル・グラン

主たる事

務所の所

在地

沼 津 市 大 岡

1043-28

駿東郡清水町

徳倉 1042-3

平成 28 年

5 月 1日

訪問介護、 ル・グラン 株 式 会 社 主たる事 沼 津 市 大 岡 駿東郡清水町 平成 28 年

介護予防訪

問介護

ヘルパース

テーション

ル・グラン 務所の所

在地

1043-28 徳倉 1042-3 5 月 1 日

訪問介護、

介護予防訪

問介護

ル・グラン

ヘルパース

テーション

御殿場

株 式 会 社

ル・グラン

主たる事

務所の所

在地

沼 津 市 大 岡

1043-28

駿東郡清水町

徳倉 1042-3

平成 28 年

5 月 1日

地域密着型

通所介護、

介護予防通

所介護

ル・グラン

ハート函南

株 式 会 社

ル・グラン

主たる事

務所の所

在地

沼 津 市 大 岡

1043-28

駿東郡清水町

徳倉 1042-3

平成 28 年

5 月 1日

地域密着型

通所介護、

介護予防通

所介護

ル・グラン

ハート御殿

場

株 式 会 社

ル・グラン

主たる事

務所の所

在地

沼 津 市 大 岡

1043-28

駿東郡清水町

徳倉 1042-3

平成 28 年

5 月 1日

地域密着型

通所介護、

介護予防通

所介護

ル・グラン

ハート修善

寺

株 式 会 社

ル・グラン

主たる事

務所の所

在地

沼 津 市 大 岡

1043-28

駿東郡清水町

徳倉 1042-3

平成 28 年

5 月 1日

福祉用具貸

与、介護予

防福祉用具

貸与

ル・グラン

パートナー

株 式 会 社

ル・グラン

主たる事

務所の所

在地

沼 津 市 大 岡

1043-28

駿東郡清水町

徳倉 1042-3

平成 28 年

5 月 1日

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

エムハート

薬局すみれ

中央店

株式会社ミッ

ク

事業所の

名称

エムハート薬

局すみれ中央

すみれ中央薬

局

平成 28 年

6 月 1日

福祉用具貸

与、福祉用

具販売

アサヒサン

クリーン福

祉用具セン

ター静岡

アサヒサンク

リーン株式会

社

事業所の

所在地

焼津市小柳津

186

焼津市小柳津

１丁目 14-26

平成 28 年

6 月 1日

訪問入浴介

護、介護予

防訪問入浴

介護

アサヒサン

クリーン在

宅介護セン

ター焼津

アサヒサンク

リーン株式会

社

事業所の

所在地

焼津市小柳津

186

焼津市小柳津

１丁目 14-26

平成 28 年

6 月 1日

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

エムハート

薬局あおい

店

株式会社ミッ

ク

事業所の

名称

エムハート薬

局あおい店
あおい薬局

平成 28 年

6 月 1日

居宅療養管

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

エムハート

薬局かえで

店

株式会社ミッ

ク

事業所の

名称

エムハート薬

局かえで店
かえで薬局

平成 28 年

6 月 1日

訪問看護、

居宅介護支

援

アースケア

ステーショ

ン島田

カーニープレ

イス清水

事業所の

所在地

島田市向谷 2-

6-9

島田市向谷 2-

8-9 カーサ向

谷Ｂ202

平成 28 年

6 月 1日

居宅療養管 エムハート 株式会社 ミ 事業所の エムハート薬 イエロー・グ 平成 28 年

理指導、介

護予防居宅

療養管理指

導

薬局浅間本

町店

ック 名称 局浅間本町店 リ ー ン 薬 局

浅間本町店

6 月 1 日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第928号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第４項において準

用する同法第50条の２に基づき、次のとおり休止の届出があったので、同法第55条の２第２号の規定により

告示する。

  平成28年10月11日

                                静岡県知事  川 勝 平 太

事業種類 事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称
主たる事務所の

所在地
休止年月日

居宅介護

支援事業

在宅介護支援セ

ンター 風の杜
富士市原田 2030-1

社会福祉法人

美芳会
富士市増川 510-1

平成 28 年

3 月 28 日

居宅介護

支援事業

アースサポート

藤枝

藤枝市田沼 2丁目

9番 5号

アースサポー

ト株式会社

東京都渋谷区本町

１丁目４番 14 号

平成 28 年

7 月 1 日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第929号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第４項において準

用する同法第50条の２に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示する。

平成28年10月11日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

事業種類 事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称
主たる事務所の

所在地
廃止年月日

通所介護、介護予

防通所介護、訪問

介護、介護予防訪

問介護、居宅介護

支援事業

社会福祉法人

聖家族の園

駿東郡長泉町元

長窪 888-69

社会福祉法人聖

家族の園

駿東郡長泉町元

長窪 888-69

平成 27 年

5 月 31 日

通所介護、介護予

防通所介護

ナイスデイなか

とがり

駿東郡長泉町中

土狩 391-6

株式会社 日本

ケアクオリティ

駿東郡長泉町中

土狩 391-6

平成 27 年

7 月 31 日

訪問看護、介護予

防訪問看護

えがおの訪問看

護ステーション

伊豆の国市長岡

184-19
イーナ株式会社

沼津市岡一色

825-3

平成 27 年

12 月 31 日

訪問看護、介護予

防訪問看護

となりの訪問看

護ステーション

沼津市岡一色

825-3 2F
イーナ株式会社

沼津市岡一色

825-3

平成 27 年

12 月 31 日

通所介護、介護予

防通所介護
エリシオン富士

富士市本市場町

801

株式会社ＳＡＮ

Ｃ

大阪市淀川区西

三国 4-5-22

平成 28 年

1 月 31 日

訪問介護、介護予

防訪問介護、居宅

介護支援事業

エリシオン介護

ステーション富

士

富士市本市場町

801

株式会社ＳＡＮ

Ｃ

大阪市淀川区西

三国 4-5-22

平成 28 年

1 月 31 日

訪問介護、介護予

防訪問介護、居宅

介護支援事業

シンシア介護サ

ービス

沼津市新宿町

2-2 水の杜ビ

ル 4F

アルムシンシア

株式会社

駿東郡清水町伏

見 176-9

平成 28 年

2 月 29 日

通所リハビリテー

ション

農協共済中伊豆

リハビリテーシ

ョンセンター伊

東の丘

伊東市岡 1349-

3

社会福祉法人

農協共済中伊豆

リハビリテーシ

ョンセンター

伊豆市冷川

1523-108

平成 28 年

3 月 31 日

通所介護、介護予

防通所介護

デイサービスセ

ンターまさき

伊東市富戸

1301-41

社会福祉法人

心友会

伊東市富戸

1301-693

平成 28 年

3 月 31 日

通所介護、介護予

防通所介護

ＧＥＮＫＩ Ｎ

ＥＸＴ 清水町

柿田川

駿東郡清水町玉

川 122-4

株式会社 三鮮

商事

沼津市春日町

33-3

平成 28 年

3 月 31 日

訪問介護、介護予

防訪問介護、居宅

介護支援事業、通

所介護、介護予防

通所介護

社会福祉法人清

水町社会福祉協

議会清水町デイ

サービスセンタ

ー

駿東郡清水町堂

庭 221-1

社会福祉法人清

水町社会福祉協

議会

駿東郡清水町堂

庭 221-1

平成 28 年

3 月 31 日

訪問介護、介護予

防訪問介護

原高齢者福祉セ

ンター はらホ

ームヘルプサー

ビス

沼津市原 1200-

3

社会福祉法人

春風会

沼津市東椎路

1742-1

平成 28 年

3 月 31 日

居宅介護支援事業
ケアサポートせ

せらぎ

富士市三ツ沢

584-1 ミルキー

ウェイ 101 号室

有限会社 カト

レア

富士宮市村山

76-74

平成 28 年

3 月 31 日

訪問看護、介護予

防訪問看護

富士市訪問看護

ステーション

富士市本市場

432-1
富士市

富士市永田町

1-100

平成 28 年

3 月 31 日

通所介護

デイサービスセ

ンターヴィター

レ

三島市佐野

1150-1

社会福祉法人

静和会

静岡市駿河区丸

子 3000-1

平成 28 年

3 月 31 日

訪問看護、訪問リハビ

リテーション、通所リ

ハビリテーション、居

宅療養管理指導、介護

大岡診療所

沼津市大岡

863-6 ツイン

ヒルズ１Ｆ

大岡診療所 前

島一郎

沼津市大岡

863-6 ツイン

ヒルズ１Ｆ

平成 28 年

5 月 15 日

予防訪問看護、介護予

防訪問リハビリテーシ

ョン、介護予防通所リ

ハビリテーション、介

護予防居宅療養管理指

導